СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

      от 23.06.2015г. № 8-22

В соответствии со статьей 55 Регламента Совета депутатов муниципального

округа Левобережный, заслушав доклад  депутата А.В.Щербакова,

Совет депутатов решил:

Признать обращение депутатов Н.А.Крупениной, Т.Ж.Синиченко,

А.В.Шленцова, А.В.Щербакова, М.М.Щетининой  в Департамент культуры

города Москвы депутатским запросом  (Приложение).

Глава муниципального округа

Левобережный                                                                      С.Ф.Бутырина

О признании обращения депутатов

Н.А.Крупениной, Т.Ж.Синиченко,

А.В.Шленцова, А.В.Щербакова,

М.М.Щетининой  в Департамент

культуры города Москвы депутатским

запросом

Приложение к решению Совета депутатов

муниципального округа Левобережный

 от  23.06.2015г. № 8-22

Руководителю Департамента

культуры города Москвы

А.В.Кибовскому

Уважаемый Александр Владимирович!

 Депутаты Совета депутатов муниципального округа Левобережный,

представляющие комиссию по благоустройству и развитию муниципального

округа Левобережный, просят Вас разъяснить, на каком основании

устанавливаются различные объекты торговли, кафе и аттракционы в парке

"Дружба". Схема дисклокации объектов мелкорозничной сети не была

согласована Советом депутатов нашего округа. В парке уже действуют два

стационарных кафе и одно летнее, что вполне достаточно для отдыхающих в

парковой зоне.

 Парк "Дружбы" - это памятник садово-паркового хозяйства, природная зона

с каскадом прудов, населенная различными представителями фауны, является

зоной тишины и отдыха. Через парк проходят пешеходные маршруты от жилых

секторов к станции метро "Речной вокзал", к Северному Речному порту, к

стадиону "Динамо" с плотным пассажиропотоком в час-пик, особенно в дни

соревнований, выставок и семинаров. Именно эти зоны, заставленные

разномастными объектами торговли и услуг (павильоны, киоски, тележки,

стенды, шатры), создают дополнительную нагрузку, мешают и затрудняют

свободному  перемещению и  комфортным прогулкам пешеходам, особенно с

малолетними детьми и пожилым людям.

 Комиссия по благоустройству и развитию муниципального округа

Левобережный считает нецелесообразным размещение дополнительных объектов

торговли и услуг в парке "Дружба", кроме лотков с мороженным и

прохладительными напитками.

Депутаты Совета депутатов

муниципального округа

Левобережный

          А.В.Щербаков

Н.А.Крупенина

Т.Ж.Синиченко

А.В.Шленцов

М.М.Щетинина